Протокол № 45

Заседания диссертационного совета ДСУ 208.001.28

ФГАОУ ВО Первый МГМУ имени И.М. Сеченова Минздрава России

(Сеченовский Университет)

от 25 декабря 2023 года

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 20 человек.

Присутствовали на заседании: 16 человек, в том числе 11 докторов по специальности

3.1.9. Хирургия и 5 докторов по специальности 3.1.4. Акушерство и гинекология

Председатель: Академик РАН, доктор медицинских наук, профессор Макацария

Александр Давидович

Ученый секретарь: доктор медицинских наук, профессор Семиков Василий Иванович

Присутствовали: Академик РАН, д.м.н., профессор Макацария Александр

Давидович (3.1.4. Акушерство и гинекология) (медицинские науки); д.м.н., профессор

РАН Хоробрых Татьяна Витальевна (3.1.9. Хирургия) (медицинские науки); д.м.н.,

профессор Семиков Василий Иванович (3.1.9. Хирургия) (медицинские науки); д.м.н.,

профессор Баев Олег Радомирович (3.1.4. Акушерство и гинекология) (медицинские

науки); д.м.н., профессор, член-корреспондент РАН Восканян Сергей Эдуардович

(3.1.9. Хирургия) (медицинские науки); д.м.н., профессор Гус Александр Иосифович

(3.1.4. Акушерство и гинекология) (медицинские науки); д.м.н., профессор Давыдов

Александр Ильгизирович (3.1.4. Акушерство и гинекология) (медицинские науки);

д.м.н., профессор Долгушина Наталия Витальевна (3.1.4. Акушерство и гинекология)

(медицинские науки); д.м.н., профессор Дюжева Татьяна Геннадьевна (3.1.9.

Хирургия) (медицинские науки); д.м.н., профессор Игнатко Ирина Владимировна

(3.1.4. Акушерство и гинекология) (медицинские науки); д.м.н., профессор Леваков

Сергей Александрович (3.1.4. Акушерство и гинекология) (медицинские науки);

д.м.н., профессор Комаров Роман Николаевич (3.1.9. Хирургия) (медицинские науки);

д.м.н., профессор Солопова Антонина Григорьевна (3.1.4. Акушерство и гинекология)

(медицинские науки); д.м.н., доцент Солопова Алина Евгеньевна (3.1.4. Акушерство и

гинекология) (медицинские науки); д.м.н., профессор Харнас Сергей Саулович (3.1.9.

Хирургия) (медицинские науки); д.м.н., профессор Шулутко Александр Михайлович

(3.1.9. Хирургия) (медицинские науки).

Официальные оппоненты:

Израилов Роман Евгеньевич – доктор медицинских наук, Государственное бюджетное

учреждение здравоохранения города Москвы «Московский Клинический Научно-

практический Центр имени А.С. Логинова» Департамента здравоохранения города Москвы.

Отдел инновационной хирургии, заведующий отделом

Лукин Андрей Юрьевич – доктор медицинских наук, профессор, Государственное

бюджетное учреждение здравоохранения города Москвы Городская клиническая больница

имени С.П. Боткина Департамента здравоохранения города Москвы, ведущий научный

сотрудник, заместитель главного врача по амбулаторно-поликлинической работе

Ведущая организация: Федеральное государственное бюджетное образовательное

учреждение высшего образования «Московский государственный медико-стоматологический

университет имени А.И. Евдокимова» Министерства здравоохранения Российской Федерации

Слушали: защиту диссертации на соискание ученой степени кандидата медицинских наук

Мудряка Даниила Леонидовича на тему «Отдаленные последствия повреждений

панкреатического протока при остром некротическом панкреатите» по специальности 3.1.9.

Хирургия.

Постановили: на заседании 25 декабря 2023 года по итогам проведенного тайного

голосования и на основании принятого заключения диссертационный совет принял решение

присудить Мудряку Даниилу Леонидловичу ученую степень кандидата медицинских наук.

Результаты голосования:

«за» - 16, «против» - нет, недействительных бюллетеней - нет.